- 1 -

教育研究評議会（第１１回）議事要旨

日 時 平成２５年３月５日（火）１４時２０分～１４時４５分
場 所 総合研究棟中会議室
出席者 別紙のとおり
議 事 審議に先立ち，前回（第１０回）教育研究評議会の議事要旨（案）の確認が

行われ，了承された。

１ 審議事項
（１）特別支援教育モデル研究開発室の設置について

平成２５年度運営費交付学長及び宇野教授から，配付資料２-1～-3に基づき，
金特別経費(プロジェクト分)の新規事業として採択された「小・中学校における
特別支援教育スーパーバイザー（仮称）育成プログラムの開発」を運営するため，
特別支援教育モデル研究開発室を設置することについて説明が行われ，種々意見

原案のとおり了承された。交換の結果，

（２）教員の選考開始について
①専任教員
教員選考について，配付資料３に基づき教員選考を開始すること及び教員選考委

員会に教員選考を付託することについて了承された。

②特任教員
教員選考について，配付資料３に基づき教員選考を開始すること及び教員選考委

員会に教員選考を付託することについて了承された。
本件については，既に平成２４年６月１日から特定助教を配置しているが，助教

では学生のニーズに応えられない場合が多々あるため，特任准教授を配置すること
により教育組織を整備するものである旨説明が行われた。

③特命教員
教員選考について，配付資料３に基づき教員選考を開始すること及び教員選考委

員会に教員選考を付託することについて了承された。

（３）その他

－ 以 上 －